[image: ]
Администрация Новоржевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2024 года № 138
                  г. Новоржев

Внесение изменений в постановление Администрации Новоржевского района от 14.12.2023 № 209 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортного обслуживания населения на территории  Новоржевского муниципального округа»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Новоржевского района 07.12.2023 № 199 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ» Администрация Новоржевского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Новоржевского района от 14.12.2023 № 209 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортного обслуживания населения на территории Новоржевского муниципального округа» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 «Паспорт муниципальной программы» к Постановлению дополнить пунктом 8 «Методика оценки эффективности муниципальной программы» согласно приложению 1;
1.2. Приложение 4 к настоящему постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2;
1.3. Приложение 5 к настоящему постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 3.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Земля новоржевская» и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Новоржевского муниципального округа по ЖКХ, дорожной деятельности, архитектуре, градостроительству, транспорту и связи.

	Глава Новоржевского муниципального округа                     Л.М. Трифонова

Приложение 1
к постановлению Администрации
Новоржевского района
[bookmark: _GoBack]от  29.03.2024   № 138

Раздел 8 «Методика оценки эффективности муниципальной программы»
В целях оценки эффективности муниципальной программы проводится анализ достижения индикаторов и выполнения запланированных результатов программы, оценка вклада программы в социально-экономическое развитие муниципального округа, уровня финансирования программы, сравнив план финансирования на начало отчетного года и фактическое финансирование, полученное за год. Сопоставив объем полученного результата с запланированным финансированием и фактическим, оценивается эффективность использования средств бюджета.
Методика оценки эффективности муниципальной программы представляет собой алгоритм оценки в процессе (по годам муниципальной программы) и по итогам реализации муниципальной программы в целом как результативности муниципальной программы исходя из оценки соответствия текущих значений показателей их целевым значениям, так и экономической эффективности достижения таких результатов с учетом объема ресурсов, направленных на реализацию муниципальной программы.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится на основе:
1) оценки степени достижения целей и решения задач муниципальной программы путем сопоставления фактически достигнутых значений индикаторов муниципальной программы и их плановых значений по формуле:

Сд= Зф / Зп * 100%, где

Сд - степень достижения целей (решения задач);
Зф - фактическое значение индикатора муниципальной программы;
Зп[image: ]- плановое значение индикатора;
2) степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств бюджетов всех уровней и иных источников ресурсного обеспечения муниципальной программы путем сопоставления фактических и плановых объемов финансирования муниципальной программы в целом по формуле:
 Уф = Фф / Фп * 100%, где
Уф - уровень финансирования реализации основных мероприятий муниципальной программы;
Фф [image: ]- фактический объем финансовых ресурсов, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы;
Фп [image: ]- плановый объем финансовых ресурсов на реализацию мероприятий муниципальной программы на соответствующий отчетный период.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится ответственным исполнителем ежегодно до 01 марта года, следующего за отчетным.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Новоржевского района
от  29.03.2024   № 138

«Приложение 4
к муниципальной программе
 «Развитие транспортного
обслуживания населения
на территории  Новоржевского
муниципального округа»

Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной программы «Развитие транспортного обслуживания населения»

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия,
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы ( руб.), годы

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа

«Развитие транспортного обслуживания населения
на территории  Новоржевского муниципального округа»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	55390,70
	36961,60
	38003,20
	0
	0
	130355,50

	Подпрограмма 1
«Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Новоржевского муниципального округа»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	55390,70
	55390,70
	38003,20
	0
	0
	130355,50

	Основное мероприятие 1.1
«Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения в  муниципальном образовании»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	55390,70
	55390,70
	38003,20
	0
	0
	130355,50

	Мероприятие 1.1.1
«Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	39172,40
	28902,00
	29786,00
	0
	0
	97860,40

	1.1.2 «Осуществление дорожной деятельности, а также капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	14951,00
	7979,00
	8135,00
	0
	0
	32065,00

	1.1.3 «Расходы по субсидии местным бюджетам из областного бюджета на разработку проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию автомобильных дорог»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.4 «Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам из областного бюджета на создание условий для осуществления организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные образовательные программы, между поселениями до образовательной организации и обратно»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	1105,10
	0
	0
	0
	0
	1105,10

	1.1.5. «Софинансирование расходов на осуществление дорожной деятельности, а также капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	151,0
	80,60
	82,20
	0
	0
	313,8

	1.1.6. «Софинансирование субсидии местным бюджетам из областного бюджета на разработку проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым  объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.7.  «Софинансирование иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на создание условий для осуществления организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные образовательные программы, между поселениями до образовательной организации и обратно»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	11,2
	0
	0
	0
	0
	11,2

Приложение 3
к постановлению Администрации
Новоржевского района
от  29.03.2024   № 138

 Приложение 5
к муниципальной программе
 «Развитие транспортного
обслуживания населения
на территории Новоржевского
муниципального округа»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
«Развитие транспортного обслуживания населения на территории
Новоржевского муниципального округа

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия,
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Расходы ( руб.), годы

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

«Развитие транспортного обслуживания населения
на территории  Новоржевского муниципального округа»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	Всего
	55390,7
	36961,6
	38003,2
	0
	0
	130355,5

	Федеральный бюждет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	16056,1
	7979,00
	8135,00
	0
	0
	32170,10

	Местный бюджет
	39334,6
	28982,6
	29868,2
	0
	0
	98185,40

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
«Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Новоржевского муниципального округа»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	Всего
	55390,7
	36961,6
	38003,2
	0
	0
	130355,5

	Федеральный бюждет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	16056,1
	7979,00
	8135,00
	0
	0
	32170,10

	Местный бюджет
	39334,6
	28982,6
	29868,2
	0
	0
	98185,40

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1
«Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения в  муниципальном образовании»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	Всего
	55390,7
	36961,6
	38003,2
	0
	0
	130355,5

	Федеральный бюждет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	16056,1
	7979,00
	8135,00
	0
	0
	32170,1

	Местный бюджет
	39334,6
	28982,6
	29868,2
	0
	0
	98185,4

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.1
«Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	Всего
	39172,4
	28902,0
	29786,0
	0
	0
	97860,4

	Федеральный бюждет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	39172,4
	28902,0
	29786,00
	0
	0
	97860,40

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2 «Осуществление дорожной деятельности, а также капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	Всего
	14951,00
	7979,00
	8135,00
	0
	0
	32065,00

	Федеральный бюждет
	0
	00

	0
	0
	0

	Областной бюджет
	14951,00
	7979,00
	8135,00
	0
	0
	32065,00

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3 «Расходы по субсидии местным бюджетам из областного бюджета на разработку проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию автомобильных дорог»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюждет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.4 «Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам из областного бюджета на создание условий для осуществления организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные образовательные программы, между поселениями до образовательной организации и обратно»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	Всего
	1105,10
	0
	0
	0
	0
	1105,10

	Федеральный бюждет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	1105,10
	0
	0
	0
	0
	1105,10

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.5. «Софинансирование расходов на осуществление дорожной деятельности, а также капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	Всего
	120,70
	80,60
	82,20
	0
	0
	283,50

	Федеральный бюждет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	151,0
	80,60
	82,20
	0
	0
	313,80

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.6. «Софинансирование субсидии местным бюджетам из областного бюджета на разработку проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым  объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюждет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.7.  «Софинансирование иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на создание условий для осуществления организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные образовательные программы, между поселениями до образовательной организации и обратно»
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	Всего
	11,2
	0
	0
	0
	0
	11,2

	Федеральный бюждет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	11,2
	0
	0
	0
	0
	11,2

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0 »

image2.png

image3.png

image1.png